
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 
 

 Số: 4658/QĐ-UBND 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hòa, ngày 08 tháng 11 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp huyện 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

dịnh về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 276/TTr-TP ngày 

07/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp huyện đối với 21 ông (bà) 

(có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Báo cáo viên pháp luật thực hiện quyền và nghĩa vụ theo quy định tại 

Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 

22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền 

viên pháp luật và các quy định khác có liên quan. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

532/QĐ-UBND ngày 16/02/2022 của Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa về việc 

công nhận báo cáo viên pháp luật. 

Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp (b/c); 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp; 

- LĐVP, CVNC; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Công Bộ 

 



DANH SÁCH  

CÔNG NHẬN BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN 

(Kèm theo Quyết định số 4658/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của Chủ tịch UBND huyện) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

Số 

TT 
Họ và tên Giới tính Chức vụ Đơn vị công tác 

Trình độ chuyên 

môn 

Lĩnh vực pháp luật 

chuyên sâu 

1 Hoàng Thị Thu Trang Nữ Trưởng phòng Phòng Tư pháp Thạc sĩ Luật Pháp luật chung 

2 Nguyễn Văn Trình Nam Trưởng phòng Phòng Nội vụ Thạc sĩ Kinh tế 
Pháp luật về công tác 

Nội vụ 

3 Nguyễn Văn Quảng Nam Trưởng phòng 
Phòng Lao động – 

Thương binh và Xã hội 
Đại học Luật 

Pháp luật về Lao 

động, thương binh, xã 

hội 

4 Nguyễn Ngọc Phương Nam Trưởng phòng 
Phòng Văn hóa và 

Thông tin 

Thạc sĩ quản lý 

giáo dục 

Pháp luật về lĩnh vực 

Văn hóa và Thông tin 

5 Ngô Thị An Trang Nam Bí thư Huyện đoàn 
Thạc sĩ Khoa học 

Môi Trường 

Pháp luật về công tác 

Thanh, thiếu niên 

6 Trịnh Thị Thanh Huyền Nữ Phó Trưởng phòng Phòng Tư pháp Đại học Luật Pháp luật về hộ tịch 

7 Vũ Quang Toản Nam Phó Trưởng phòng 
Phòng Tài nguyên và 

Môi trường 
Thạc sỹ Kinh tế 

Pháp luật về Tài 

nguyên và môi trường 

8 Nguyễn Thị Vân Nữ Phó Trưởng phòng 
Phòng Tài chính – Kế 

hoạch 

Đại học chuyên 

ngành Kế Toán 

Pháp luật về Tài 

chính, kế hoạch 

9 Ngô Văn Trung Nam Phó Chánh thanh tra Thanh tra huyện 

-Thạc sỹ công tác 

xã hội 

-  Đại học Luật 

Pháp luật về Thanh 

tra, khiếu nại, tố cáo 



10 Trương Đức Xuân Nam Phó Trưởng phòng 
Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng 
Đại học xây dựng 

Pháp luật về lĩnh vực 

Kinh tế và Hạ Tầng 

11 Nguyễn Quang Chính Nam Phó Trưởng Ban 
Ban Tuyên giáo Huyện 

ủy 
Thạc sĩ Kinh tế 

Pháp luật về công tác 

tuyên giáo 

12 Thân Thị Thu Hà Nữ Phó Chủ tịch Hội LHPN huyện Thạc sĩ Xã hội học 
Pháp luật liên quan 

đến Phụ nữ 

13 Nguyễn Thị Nhung Nữ Phó Trưởng Ban Ban Dân vận Huyện ủy 
ĐH Khoa học xã 

hội và nhân văn 

Pháp luật về công tác 

Dân vận 

14 Triệu Văn Thắng Nam Chính trị viên  Ban Chỉ huy quân sự Cử nhân Quân sự Pháp luật về Quân sự 

15 Trần Duy Hưng Nam 
Đội phó Đội điều tra 

tổng hợp 
Công an huyện Đại học Cảnh sát Phòng chống tội phạm 

16 Nguyễn Văn Cường Nam 
Đội phó Đội điều tra 

tổng hợp 
Công an huyện Đại học Cảnh sát 

Phòng chống tội phạm 

về TTXH 

17 Ngô Văn Lương Nam 
Đội trưởng Đội cảnh 

sát giao thông 
Công an huyện Đại học An ninh 

Trật tự an toàn giao 

thông 

18 Nguyễn Thanh Sơn Nam 
Cán bộ Đội cảnh sát 

giao thông 
Công an huyện Đại học Cảnh sát 

Trật tự an toàn giao 

thông 

19 Đỗ Văn Hiền Nam 
Đội trưởng Đội Điều 

tra tổng hợp 
Công an huyện Đại học Cảnh sát Phòng chống tội phạm  

20 Chu Đức Thắng Nam 
Đội phó Đội cảnh sát 

ma túy 
Công an huyện Đại học Cảnh sát 

Phòng, chống tội 

phạm về ma túy 

21 Ngô Văn Khiêm Nam 
Cán bộ Đội phòng 

cháy chữa cháy 
Công an huyện 

Đại học Phòng 

cháy chữa cháy 

Phòng cháy chữa cháy 

và cứu nạn cứu hộ 

 


		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-15T15:26:31+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-11-15T15:55:57+0700




